

Communiqué de presse

Morges | Zurich, le 22 février 2023

Un expert chevronné de la FINMA rejoint Solutions & Funds

Philip Hinsen reprend à partir du 1er mai le poste de Head Legal & Compliance auprès de la Direction de fonds de Solutions & Funds. Le juriste apporte une longue expérience dans le domaine de l'Asset Management ainsi qu'un solide réseau dans la branche.

À compter de mai 2023, Philip Hinsen reprend la division Legal & Compliance de la Direction de fonds Solutions & Funds (S&F). Le juriste âgé de 37 ans a travaillé durant 12 ans au sein de la division Asset Management de la FINMA, dont neuf ans en tant que chef des autorisations. Il était à cet effet responsable des autorisations octroyées aux établissements et aux produits dans le secteur des fonds et a participé au développement des exigences nationales et internationales de la division Asset Management. Il a en outre assumé ad interim la direction de l'ensemble de la division Asset Management de la FINMA. Philip Hinsen a débuté sa carrière en tant que collaborateur juridique à l'Université de Bâle et auprès du cabinet d'avocats Bär & Karrer. En plus d'avoir achevé le programme Advanced Executive du Swiss Finance Institute (SFI), il suit actuellement un programme d'Executive MBA à l'Université de St-Gall.

«Avec Philip Hinsen, nous sommes heureux de pouvoir accueillir à bord une personnalité dirigeante au bénéfice d'un excellent réseau dans la branche. Grâce à sa longue expérience dans le domaine de l'Asset Management et ses connaissances approfondies des exigences réglementaires, il apporte une précieuse compétence à S&F et relève le savoir-faire juridique de la Direction de fonds au prochain échelon», indique Andreea Stefanescu CEO de S&F.

Du matériel photographique de Philip Hinsen à télécharger est à votre disposition ici : S&F Media Release

À propos de Solutions & Funds

Solutions & Funds (S&F) propose aux sociétés de gestion de fortune, aux banques, aux assurances, aux caisses de pension ou encore aux family offices des solutions de fonds sur mesure, conformes au droit suisse. L'entreprise emploie 33 collaborateurs dans ses bureaux de Morges et de Zurich. S&F travaille depuis 2008 en tant que Direction de fonds suisse indépendante et l'entreprise fait preuve d'ouverture dans le choix des domaines d'investissement. Au total, S&F administre 22 fonds dans toutes les catégories de placement et de formes juridiques et, en tant que Direction de fonds, gère des actifs d'une valeur de CHF 5,5 milliards. S&F combine les connaissances techniques et réglementaires approfondies de ses experts avec les solides relations qu'elle entretient avec les autorités, les groupes d'intérêt et toutes les parties concernées du marché des fonds.

Contact médias

Steven Wicki, Membre de la Direction générale Head of Business & Products

Téléphone: +41 44 368 43 04

E-mail: s.wicki@solutionsandfunds.com